
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας Δ¼εύ»υνσης Δη-
μόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Π.�. �α-
κύν»ου της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων.

2 Έγκρ¼ση της κυκλοφορ¼ακής ρύ»μ¼σης, σύμφωνα 
με το άρ»ρο 52 του ΚΟΚ, που περ¼λαμβάνετα¼ στην 
υπ’ αρ. 51/2020 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβου-
λίου του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Μονεμβα-
σίας εντός της χερσαίας ζώνης Λ¼μένα Νεάπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 100614 (1)

�α»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας Δ¼εύ»υνσης Δη-
μόσ¼ας Υγείας κα¼ �ο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Π.Ε. Ζα-
κύν»ου της Περ¼φέρε¼ας �ονίων Νήσων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚ�ΝΤΡΩΜ�ΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
Π�ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ �ΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) Του άρ»ρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτο-

ν¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

β) Της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρ»ρου 8Α 
του π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής �λλάδας κα¼ Ιονίου» (Α’ 232).

γ) Του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της από 29 Δε-
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας <Περί κα»¼ερώσεως 
πεν»ημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν 
γένε¼ υπηρεσ¼ών κα¼ ρυ»μίσεων συναφών »εμάτων κα¼ 
τροποπο¼ήσεως αυτής=» (Α’ 126).

δ) Του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α 
την Τοπ¼κή ανάπτυξη, την αυτοδ¼οίκηση κα¼ την απο-
κεντρωμένη δ¼οίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/
�Κ» (Α’ 85).

ε) Της υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/05.03.2007 
(Β’ 293) απόφασης, περί μεταβίβασης στους Γεν¼κούς 
Γραμματείς Περ¼φερε¼ών της αρμοδ¼ότητας γ¼α τον κα-

»ορ¼σμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, κα»ώς 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, των υπαλ-

λήλων που εργάζοντα¼ στ¼ς ελεγκτ¼κές υπηρεσίες των 

Νομαρχ¼ακών Αυτοδ¼ο¼κήσεων.

στ) Της υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ο¼κ. 1692/27.06.2006 

(Β’ 769) απόφασης περί κα»¼έρωσης ωρών προσέλευσης 

κα¼ αποχώρησης των δημοσίων υπηρεσ¼ών κα¼ ΝΠΔΔ.

ζ) Της παρ. 1 του άρ»ρου 28 του ν. 4325/2015 «�κδη-

μοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γραφε¼ο-

κρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

η) Της υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 υπουργ¼κής απόφασης 

«Αυτοδίκα¼η απαλλαγή του Ν¼κολάου Παπα»εοδώρου 

του Αγγελάκη από τα κα»ήκοντα του Συντον¼στή της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής 

�λλάδας κα¼ Ιονίου κα¼ ορ¼σμός ασκούντος κα»ήκοντα 

Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτ¼κής �λλάδας κα¼ Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

2. Το υπ’ αρ. ο¼κ. 50876/10107/21.06.2022 έγγραφο της 

Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας 

της Π.�. �ακύν»ου της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων, με το 

οποίο μας δ¼αβ¼βάστηκε το αίτημά τους γ¼α την κα»¼έρω-

ση 24ωρης λε¼τουργίας, κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το δεύτερο εξάμηνο του έτους 

2022 γ¼α κα»ορ¼σμένο αρ¼»μό υπαλλήλων τους.

3. Το γεγονός ότ¼ με την ανωτέρω απόφαση »α είνα¼ δυ-

νατή η πραγματοποίηση ελέγχων υγε¼ονομ¼κής φύσεως 

γ¼α την εφαρμογή εκτάκτων μέτρων προστασίας της δη-

μόσ¼ας υγείας από τον κίνδυνο περα¼τέρω δ¼ασποράς του 

κορωνοϊού COVID-19, ελέγχων σε καταστήματα, επ¼χε¼-

ρήσε¼ς κα¼ γεν¼κά χώρους υγε¼ονομ¼κού ενδ¼αφέροντος, 

όπου λόγω της φύσης τους κα¼ του ωραρίου λε¼τουργίας 

τους ο έλεγχος πρέπε¼ να δ¼ενεργείτα¼ κατά τ¼ς απογευμα-

τ¼νές ή τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, ή κα¼ αργίες, η αντ¼μετώπ¼ση 

έκτακτων αν»υγ¼ε¼νών εστ¼ών κα¼ επε¼γόντων καταστά-

σεων, των οποίων η φύση απα¼τεί την άμεση δ¼ενέργε¼α 

αυτοψίας κατά τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, 

Κυρ¼ακές κα¼ αργίες, έκτακτες δε¼γματοληψίες νερών, η 

συμμετοχή σε ελέγχους γ¼α την εφαρμογή της αντ¼κα-

πν¼στ¼κής νομο»εσίας, ο έλεγχος φαρμακείων, δ¼α¼το-

λογ¼κών γραφείων, εργαστηρίων α¼σ»ητ¼κής κα¼ λο¼πών 

επαγγελμάτων υγείας, η δ¼ενέργε¼α κο¼νων¼κών ερευνών 

στο πλαίσ¼ο των »εσμών της αναδοχής κα¼ της υ¼ο»εσίας, 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

13 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3669

37219

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.14 14:56:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37220 Τεύχος B’ 3669/13.07.2022

η παρακολού»ηση της προσαρμογής »ετών κα¼ αναδό-

χων ο¼κογενε¼ών στο πλαίσ¼ο των »εσμών της αναδοχής 

κα¼ της υ¼ο»εσίας, η οργάνωση κα¼ υλοποίηση προγραμ-

μάτων επ¼μόρφωσης υποψηφίων »ετών κα¼ αναδόχων 

γονέων, κα»ώς κα¼ η οργάνωση κα¼ υλοποίηση προγραμ-

μάτων συνεχ¼ζόμενης εκπαίδευσης »ετών κα¼ αναδόχων 

γονέων, στους οποίους έχε¼ ήδη τοπο»ετη»εί πα¼δί.

4. Την υπ’ αρ. 116/10.06.2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κού Γραφείο Προϋπολογ¼σμού κα¼ Δημο-

σ¼ονομ¼κών Αναφορών Π.�. �ακύν»ου της Περ¼φέρε¼-

ας Ιονίων Νήσων ως προς την ύπαρξη πίστωσης στον 

εγκεκρ¼μένο προϋπολογ¼σμό ο¼κ. έτους 2022 γ¼α την 

κάλυψη της δαπάνης που »α προκλη»εί από τη σχετ¼κή 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Γ¼α την καλύτερη κα¼ αποτελεσματ¼κότερη λε¼τουργία 

της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέ-

ρ¼μνας Π.�. �ακύν»ου της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων 

κα»¼ερώνουμε γ¼α το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 

24ωρη λε¼τουργία αυτής γ¼α τρείς (3) υπαλλήλους της, 

δυο (2) Τ� �ποπτών Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ έναν (1) Δ� Οδη-

γών, κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

γ¼α πέντε (5) υπαλλήλους της, δυο (2) Τ� �ποπτών Δη-

μόσ¼ας Υγείας, δυο (2) Τ� Κο¼νων¼κών Λε¼τουργών, έναν 

(1) Π� Δ¼ο¼κητ¼κού Ο¼κονομ¼κού κα¼ έναν (1) Δ� Οδηγών.

Η ημέρα υποχρεωτ¼κής ανάπαυσης »α κα»ορίζετα¼ 

βάσε¼ των υπηρεσ¼ακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε »εωρείτα¼ ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τ¼ς ¼σχύουσες δ¼ατάξε¼ς.

Η δαπάνη που »α προκλη»εί από την παρούσα ανέρ-

χετα¼ στο ύψος των 6.590,40€ κα¼ »α βαρύνε¼ τον Κ.Α. 

0512.00.001 του προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Ιο-

νίων Νήσων ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Η απόφαση να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 97114 (2)

Έγκρ¼ση της κυκλοφορ¼ακής ρύ»μ¼σης, σύμφω-
να με το άρ»ρο 52 του �Ο�, που περ¼λαμβάνετα¼ 
στην υπ’ αρ. 51/2020 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού 
Συμβουλίου του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου 
Μονεμβασίας εντός της χερσαίας ζώνης Λ¼μένα 
Νεάπολης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚ�ΝΤΡΩΜ�ΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π�ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ �ΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη:

1. Τ¼ς περί Δ¼ο¼κητ¼κής Αποκέντρωσης δ¼ατάξε¼ς.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής �λλάδας κα¼ Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του 
Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής �λλάδας κα¼ Ιονίου, με την οποία 
ορίστηκε ως �¼σηγήτρ¼α Υπηρεσία γ¼α την έγκρ¼ση απο-
φάσεων συλλογ¼κών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύ»μ¼σης της οδ¼κής κυκλοφορίας.

5. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (ΥΟΔΔ 435) απόφα-
ση του Υπουργού �σωτερ¼κών περί ορ¼σμού ασκούντος 
κα»ήκοντα Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής �λλάδας κα¼ Ιονίου κα¼ το υπ’ αρ. 
86109/30.05.2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης Δ¼οίκησης 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼-
κής �λλάδας κα¼ Ιονίου περί ανάληψης υπηρεσίας του 
ασκούντος κα»ήκοντα Συντον¼στή.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3861/2010 «�νίσχυση της δ¼αφά-
νε¼ας με την υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ πράξεων 
των κυβερνητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών ορ-
γάνων στο δ¼αδίκτυο ’’Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α’’ κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 112).

7. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
�σωτερ¼κών με »έμα «�γκρίσε¼ς αποφάσεων συλλογ¼κών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύ»μ¼σης οδ¼κής 
κυκλοφορίας από τους Γεν¼κούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Δ¼ο¼κήσεων».

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν.  2696/1999 «Κύρωση του Κώδ¼κα 
Οδ¼κής Κυκλοφορίας» (Α’ 57) κα¼ ¼δίως το άρ»ρο 52 αυτού.

9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3542/2007 «Τροποπο¼ήσε¼ς δ¼α-
τάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50).

10. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4313/2014 «Ρυ»μίσε¼ς »εμάτων 
Μεταφορών,Τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Δημοσίων Έργων κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 261), άρ»ρο 48 περί ρυ»μίσεων »ε-
μάτων οδ¼κής κυκλοφορίας όπως αντ¼κα»¼στά συνολ¼κά 
το άρ»ρο 52 του ν.  2696/1999.

11. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
�σωτερ¼κών με »έμα «�φαρμογή δ¼ατάξεων του άρ»ρου 
52 του ΚΟΚ».

12. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜ�Ο 
του Υπουργείου Μ�.ΔΙ.  «Κο¼νοπο¼ήσε¼ς στη ΔΜ�Ο, των 
Κανον¼στ¼κών Αποφάσεων των Δημοτ¼κών ή Κο¼νοτ¼κών 
Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς 
οδών στους Δήμους ή Κο¼νότητες σύμφωνα με το άρ-
»ρο 82 του ν.  3463/2006, Κύρωσης Κώδ¼κα Δήμων κα¼ 
Κο¼νοτήτων».

13. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 11 του άρ»ρου 18 του ν. 4071/
2012 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την τοπ¼κή ανάπτυξη, την αυτοδ¼οί-
κηση - �νσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/�Κ» (Α’ 85).

14. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4058/2012 «Παροχή υπηρεσ¼ών 
ασφαλείας από ένοπλους φρουρούς σε εμπορ¼κά πλοία 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 63) κα¼ ε¼δ¼κότερα το άρ»ρο 52Α 
που αφορά «Μέτρα ρύ»μ¼σης οδ¼κής κυκλοφορίας στους 
χερσαίους χώρους λ¼μένων».

15. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτ¼λίας κα¼ Α¼γαίου κα¼ άλλες δ¼ατά-
ξε¼ς» (Α’ 102) κα¼ ε¼δ¼κότερα το άρ»ρο 45 περί «κυκλο-
φορ¼ακών ρυ»μίσεων λ¼μένων».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 37221Τεύχος B’ 3669/13.07.2022

16. Την υπό στο¼χεία ΔΜ�Ο/Ο/3050/31.07.2013 υπουρ-
γ¼κή απόφαση περί «�γκρίσεων Τεχν¼κών Οδηγ¼ών κυ-
κλοφορ¼ακών παρεμβάσεων στο αστ¼κό περ¼βάλλον γ¼α 
την εφαρμογή τους σε i) περ¼οχές σχολ¼κών συγκροτη-
μάτων κα¼ ii) περ¼οχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσ¼α 
βελτίωσης της οδ¼κής ασφάλε¼ας» (Β’ 2302).

17. Το υπ’ αρ. 2305/82229/22.7.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-
10Θ) έγγραφο δ¼ευκρ¼νίσεων - οδηγ¼ών του Γεν¼κού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής �λλάδας κα¼ Ιονίου, όπως συμπληρώ»ηκε με το 
υπ’ αρ. 3487/130690/02.10.2014 έγγραφο.

18. Την υπό στο¼χεία ΔΥΟ/ο¼κ./220/15.01.2015 εγκύ-
κλ¼ο της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Συγκο¼νων¼ακών Υποδο- 
μών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών κα¼ Δ¼κτύ-
ων (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

19. Την υπ’ αρ. 11137/06-04-1964 απόφαση Νομάρχη 
που εγκρίνε¼ τη χερσαία ζώνη Λ¼μένα στη Νεάπολη Βο¼ών.

20. Τα στο¼χεία των κυκλοφορ¼ακών μελετών του φα-
κέλου, ήτο¼ την Τεχν¼κή Έκ»εση κα»ώς κα¼ τα συνοδά της 
δ¼αγράμματα, του γραφείου μελετών «Μ. Παρασκευό-
πουλος κα¼ Συνεργάτες» (29-01-2021) που »εωρή»ηκε 
την 29-01-2021 από την Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνση 
Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Μονεμβασ¼άς.

21. Το υπ’ αρ. 3122.1/265/2021/12.02.2021 έγγραφο 
του Λ¼μεναρχείου Νεάπολης Βο¼ών.

22. Το υπ’ αρ. 2132.15/21350/2021/24.03.2021 έγγρα-
φο της Δ¼εύ»υνσης Λ¼μεν¼κής Αστυνομίας του Υπουργεί-
ου Ναυτ¼λίας κα¼ Νησ¼ωτ¼κής Πολ¼τ¼κής

23. Την υπ’  αρ. 165809/21.09.2021 απόφαση νομ¼-
μότητας του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής �λλάδας κα¼ Ιονίου.

24. Το γεγονός ότ¼ ο πεζόδρομος δεν εμπίπτε¼ εντός 
ζώνης Τουρ¼στ¼κού Λ¼μένα γ¼ατί ο Λ¼μένας Νεάπολης 
Βο¼ών ανήκε¼ στην κατηγορία Λ¼μένων τοπ¼κής σημασί-
ας κα¼ δεν είνα¼ υπόχρεος σύνταξης Master Plan ή Π�ΑΛ.

25. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του φορέα του τρέχοντος 
έτους σύμφωνα με την υπ’ αρ. 542/23-8-2021 βεβαίωση 
του Προέδρου του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Μο-
νεμβασ¼άς.

26. Το γεγονός ότ¼ ο¼ προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές 
ρυ»μίσε¼ς δεν παρακωλύουν την κυκλοφορία των οχη-
μάτων, κα»ώς δ¼ασφαλίζετα¼ η απρόσκοπτη εκτροπή 
της στο υφ¼στάμενο οδ¼κό δίκτυο του ο¼κ¼σμού, δεν 
επηρεάζουν τ¼ς υπηρεσίες μέσων μαζ¼κής μεταφοράς 

αλλά δ¼ευκολύνουν την κίνηση των πεζών κα¼ ΑΜ�Α κ¼ 
αυξάνουν τα επίπεδα ασφαλείας εντός της χερσαίας ζώ-
νης λ¼μένα Νεάπολης, αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση της κυκλοφορ¼ακής ρύ»μ¼σης, σύμφω-
να με το άρ»ρο 52 του ΚΟΚ, που περ¼λαμβάνετα¼ στην 
υπ’ αρ. 51/2020 απόφαση του Δ.Σ. Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού 
Ταμείου Μονεμβασ¼άς γ¼α την ορ¼ζόντ¼α κα¼ κατακόρυφη 
σήμανση εντός της χερσαίας ζώνης Λ¼μένα Νεάπολης, 
σύμφωνα με την (20) σχετ¼κή εγκεκρ¼μένη κυκλοφορ¼α-
κή μελέτη κα¼ τα Δ¼αγράμματα, που αποτελούν αναπό-
σπαστο στο¼χείο της.

Η κυκλοφορ¼ακή ρύ»μ¼ση που εγκρίνετα¼ με την πα-
ρούσα γίνετα¼ με τ¼ς εξής προϋπο»έσε¼ς:

1. Να τηρη»ούν τα πρακτ¼κά της υπ’  αρ. 51/2020 
απόφασης του Δ.Σ. Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Μο-
νεμβασ¼άς κα¼ ο¼ εγκεκρ¼μένες κυκλοφορ¼ακές μελέτες, 
σύμφωνα με την »εωρημένη από 26.05.2020 Τεχν¼κή 
Έκ»εση όπως συμπληρώ»ηκε με την »εωρημένη από 
29.01.2021 μεταγενέστερη αυτής κα»ώς κα¼ τα συνοδά 
δ¼αγράμματα, από την Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης Τε-
χν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Μονεμβασ¼άς.

2. Η επί τόπου τοπο»έτηση των κατάλληλων π¼νακίδων 
σήμανσης-δ¼αγράμμ¼σης »α εκτελεστεί από το αρμόδ¼ο 
τμήμα του Δήμου Μονεμβασ¼άς σύμφωνα με τ¼ς κείμενες 
δ¼ατάξε¼ς.

3. Ο¼ προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς δεν 
πρέπε¼ να επηρεάζουν τ¼ς ανάγκες των Ατόμων με Ανα-
πηρία (ΑμεΑ)

4. Ο¼ προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς δεν 
πρέπε¼ να παρακωλύουν την κυκλοφορία των Μ.Μ.�.

5. Τα μέτρα που λαμβάνοντα¼ σύμφωνα με την παρού-
σα απόφαση ¼σχύουν από την τοπο»έτηση των ο¼κείων 
π¼νακίδων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των δ¼αγραμ-
μίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ¼σχύος 
των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυ»μίζετα¼ από στε-
λέχη της αρμόδ¼ας Αστυνομ¼κής Αρχής.

6. Η μη τήρηση των όρων κα¼ των προϋπο»έσεων που 
έχουν τε»εί από τους αρμοδίους φορείς κα»ώς κα¼ με την 
απόφαση αυτή συνεπάγετα¼ την αυτοδίκα¼η ανάκλησή της.

7. Με την παρούσα απόφαση δε νομ¼μοπο¼ούντα¼ τυ-
χόν παράνομες ενέργε¼ες.

Ο¼ Αρχές προς τ¼ς οποίες αποστέλλετα¼ η απόφαση 
αυτή, παρακαλούντα¼ να παρακολου»ήσουν την ακρ¼-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τε»εί με αυτή, όσον 
αφορά σε »έματα αρμοδ¼ότητά τους.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37222 Τεύχος B’ 3669/13.07.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 37223Τεύχος B’ 3669/13.07.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37224 Τεύχος B’ 3669/13.07.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 37225Τεύχος B’ 3669/13.07.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37226 Τεύχος B’ 3669/13.07.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036691307220008*


